- 1 -

中共浙江中医药大学委员会文件

浙中医大党委发〔2020〕20号

★

中共浙江中医药大学委员会关于印发

中层领导干部廉政档案管理办法的通知

纪委，各党总支（党委、党工委）、党委各部门，纪检监察室，

工会、团委：

《浙江中医药大学中层领导干部廉政档案管理办法》已经学

校党委会审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

中共浙江中医药大学委员会

                    2020 年 5月 31 日

 - 2 -

浙江中医药大学中层领导干部廉政档案管理办法

第一章  总 则

    第一条 为深化全面从严治党，推进学校党风廉政建设与清

廉校园建设，进一步规范和健全中层领导干部廉政档案的管理，

加强对中层领导干部廉洁从政情况的管理和监督，促进领导干部

遵纪守规、廉洁从政，根据《中国共产党党内监督条例》《中国

共产党纪律检查机关监督执纪工作规则》《中华人民共和国监察

法》等相关党内法规、法律和上级有关文件精神，结合学校实际，

制定本办法。

    第二条 建立廉政档案的对象为全校中层领导干部和参照中

层领导干部管理的人员。

    第三条 廉政档案的建立和管理工作由校纪检监察室负责，

党委组织部、人事处、审计处等相关部门在各自职责范围内协作

配合。

第二章  内容与来源

    第四条 廉政档案的主要内容：

    （一）《领导干部廉洁从政信息表》；

  （二）任免情况、人事档案情况、因不如实报告个人有关事

项受到处理的情况等；

  （三）巡视巡察、审计、信访、案件监督管理以及其他方面

移交的问题线索和处置情况；

 - 3 -

  （四）开展谈话函询、初步核实、审查调查以及其他工作形

成的有关材料；

  （五）党风廉政意见回复材料；

    （六）其他反映廉政情况的材料。

    第五条 廉政档案的材料来源：

    （一）中层领导干部本人按规定提供的材料。

    （二）在党风廉政建设与清廉校园建设工作中掌握和形成的

材料。

    （三）由学校党委组织部、人事处、审计处等相关部门提供

的材料。

    （四）其他来源的材料。

第三章  管理与使用

    第六条 廉政档案的管理：

    （一）廉政档案由校纪检监察室指定专人负责、集中保管；

实行一人一档，统一格式，统一标准，纸质和电子文档同步建立；

    （二）廉政档案管理坚持客观、真实、准确、全面的原则，

实行动态更新，每年填报一次《领导干部廉洁从政信息表》，对

涉及重大、重要的内容要及时填报、更新。

    第七条 廉政档案的使用：

    （一）廉政档案为中层领导干部的选拔任用、奖励惩处、因

私出国（境）审核等方面提供可靠依据；

    （二）严格执行《保密法》与《档案法》的有关规定，不得

 - 4 -

随意调阅廉政档案；确有调阅必要的，须先履行相关审批手续。

    第八条 有下列行为之一的，按照有关规定追究有关责任人

的责任：

    （一）中层领导干部本人及廉政档案材料来源部门在建档过

程中存在隐瞒不报、漏报少报、弄虚作假的；

    （二）在廉政档案调阅过程中未经同意擅自摘抄、复制档案

内容的，泄露档案内容的；发生涂改、增删、损坏廉政档案情况

的；

    （三）在廉政档案管理过程存在中违规操作、失职渎职行为

的。

第四章  附 则

    第九条 本办法由校纪检监察室负责解释。

    第十条 本办法自发文之日起施行。原《浙江中医药大学中

层干部廉政档案制度实施办法》（浙中大党委发〔2009〕27号）

同时废止。

抄送：各学院、医院，各职能部门，校区管委会，直属各单位。

中共浙江中医药大学委员会办公室        2020年 5月 31日印发